
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

 

ORDINANZA N. 3 DEL    07.04.2022 

Oggetto: Revoca Ordinanza n. 2 del  22/03/2022 per la chiusura temporanea della via ferrata  denominata 
"Ferrata della Regina" sita nel Comune di Monteleone Rocca Doria  

 

IL SINDACO 

DATO ATTO che con ordinanza sindacale n. 2 dl 22/03/2022 è stata chiusa chiusura della via ferrata 

denominata "Ferrata della regina" nelle more dell'espletamento delle verifiche di sicurezza finalizzate alla 

tutela dei fruitori e fino alla formale revoca della presente ordinanza; 

RILEVATO che con protocollo n. 957 del 01/04/2022 l'ing Fabia Ricchi, incaricata della verifica con 

Determinazione del Responsabile del servizio n. 109 del 27/08/2022, ha consegnato la relazione di verifica 

della via ferrata denominata "Ferrata della Regina"; 

RITENUTO necessario pertanto revocare ordinanza sindacale n. 2 dl 22/03/2022; 

VISTO l'art. 54 del D. Lgs 267/2000; 

 

REVOCA 

l'ordinanza sindacale n. 2 dl 22/03/2022 emessa per la chiusura della via ferrata denominata "Ferrata della 

regina" nelle more dell'espletamento delle verifiche di sicurezza finalizzate alla tutela dei fruitori; 

DISPONE 

− che l'ufficio tecnico comunale provveda all'apertura degli accessi; 

− La trasmissione della presente ordinanza ai seguenti enti e organi di polizia: 

 Corpo Forestale e Vigilanza Ambientale – PEC: cfva.sir.ss@pec.regione.sardegna.it 

 Prefettura di Sassari – PEC: protocollo.prefss@pec.interno.it 

 Comando Stazione Carabinieri del Comune di Romana – PEC: tss20305@pec.carabinieri.it 

 

È FATTO ALTRESÌ OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI RISPETTARE E FAR RISPETTARE LA 
PRESENTE ORDINANZA. 

AVVISA 

 

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia 

interesse potrà: 

- Ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna. 

- Presentare ricorso al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni, decorrenti dalla notificazione o piena 

conoscenza del presente provvedimento.  

 
IL SINDACO 

Avv. Giovannina Fresi 

 


